

توافقنامه سطح خدمت " ایمن سازی و واکسیناسیون کشوری "

کد: ۱۶۰۴۲۵۷۳۱۰۲

۱- مقدمه :

واکسیناسیون یا ایمن سازی به انجام کارهایی گفته می شود که با هدف جلوگیری از ایجاد عفونت و یا کاهش حالت طبیعی بیماری در شخصی با تجویز آنتی بادی یا آنتی ژن به عمل آید. واکسیناسیون با تزریق عضلانی یا وریدی آنتی بادی ایمنی غیرفعال یا انتقالی ایجاد می گردد. دوام این نوع ایمنی کوتاه مدت است و بسته به نیمه عمر آنتی بادی در بدن فرد دریافت کننده دارد و این مدت در حدود سه تا چهار هفته می باشد. در صورت تجویز آنتی ژن که شامل میکروارگانیسم ضعیف شده ، کشته شده و یا اجزاء آن می شود دستگاه ایمنی فرد دریافت کننده تحریک و بطور فعال آنتی بادی تولید می کند. ایمنی بدست آمده در این حالت را ایمنی فعال گویند. دوام این نوع ایمنی، طولانی تر از نوع غیرفعال است.

۲- هدف :

هدف اصلی تامین حفظ و ارتقای سلامت مردم می باشد که علاوه بر آن افزایش امید به زندگی سالم پاسخ دهی به انتظارات معقول مردم ، کاهش نابرابری بین گروه های مرفه و مستمند (عدالت در سلامت)، حفاظت مالی افراد در برابر هزینه های بیماری، و کاهش هزینه های مردم ، جمع آوری شکایات ، نظرات مردم از طریق سامانه ۱۵۹۰ می باشد. واکسیناسیون اقدام مهمی است که بوسیله آن با هزینه کم می توان از ابتلاء به بیماریهای عفونی جلوگیری کرد.

۳- مسئولیت:

دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد بعنوان متولی وظیفه برنامه ریزی، اجرا و نظارت بر عهده دارد.

۴- تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی:

گیرنده خدمت باید به تمام خدمات به گونه ای دسترسی داشته باشد که تمام خدمات پیش بینی شده سطح را در حداقل زمان ممکن در پایگاه مجری واکسیناسیون (مرکز یا خانه بهداشت یا درمانگاه) بصورت کامل دریافت نماید.

ساعات کار تیم سلامت روزانه ۸ ساعت در دو نوبت صبح و بعد از ظهر (۸ تا ۱۲ و ۴ تا ۸) و پنج شنبه ها فقط صبح می باشد.

تمام بیمه شدگان تحت پوشش بر اساس دفتر چه معتبر و شماره ملی احراز هویت شده و در برنامه پزشک خانواده ثبت می گردند.

پزشک خانواده و تیم سلامت موظف هستند برابر دستور العمل ابلاغی وزارت بهداشت نسبت به تکمیل پرونده الکترونیک سلامت برای جمعیت تحت پوشش اقدام نماید .

۵- هزینه و پرداخت ها :

تمام هزینه های مربوط به واکسیناسیون کودکان طبق برنامه های کشوری به صورت رایگان است.

۶- دوره عملکرد :

این خدمت طبق جداول واکسیناسیون کشوری طبق راهنمای مربوط به ایمن سازی انجام می شود.

۷- خاتمه توافق نامه:

در صورت حذف این خدمت توافق نامه خاتمه می یابد.